

©

കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7
Vol. VII

തിരുവനന്തപുരം,
വിശ്വാസം
Thiruvananthapuram,
Thursday

2018 ഓക്ടോബർ 26
25th October 2018
1194 തുലം 8
8th Thulam 1194
1940 കാർത്തികം 3
3rd Karthika 1940

നമ്പർ
No. } 2646

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 22094/ലൈ.സി/3/2018/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം,

2018 ഓക്ടോബർ 25
1194 തുലം 8
1940 കാർത്തികം 3.

2018 ഓക്ടോബർ 24-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണറിൽ വിളംബരപ്പടച്ചതിന്റെ
താഴെപ്പറയുന്ന അർഥിന്മീൻ പൊതുജ്ഞാനങ്ങളുടെ അവിവിശ്വാസി ഭൂതിനാൽ
പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉദ്ദേശ്യപ്രകാരം,

ബി. ജി. എരുപുരാൻ,
നിയമ സമ്പത്തി

സർക്കാർ (സ്വീകരിച്ച സ്വന്തമാനം തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണറ് നാമത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചത്), 2018.

2018-ലെ 55-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ

2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മുന്നാം ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റെ

ഒരു റിപ്പബ്ലിക്കിൻ്റെ അസൂപത്തിയെന്നെതാം സംവശിച്ചിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രൊ വിണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓർഡറിന്റെ

പിതിക.—1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രൊ (1994-ലെ 13) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വിണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് ആക്രമാധികിക്കുകയാല്ലോ;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലല്ലാത്തതിനാലും താൽ സത്യര നടപടിയെടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സഹാചര്യങ്ങൾ നിലവില്ലാണെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഈപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഓരോത്തിന്റെ രണ്ടാംലടന്നയുടെ 213-ാം അസൂപ്തം (1)-ാം വണ്യപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചു കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പറയുന്ന ഓർഡറിന്റെ വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാഥംവീം.—(1) ഈ ഓർഡറിന്റെപിന് 2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (മുന്നാം ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റെ ഏറ്റവും പുതിയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാഥംവീം വരുന്നതാണ്.

2. 1994-ലെ 13-ാം ആക്രൊ താൽക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടേണ്ട താണ്.—ഈ ഓർഡറിന്റെ നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലം 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രൊ (1994-ലെ 13) (ഇതിനുശേഷം, പ്രധാന ആക്രൊ സ്റ്റോൺ പരാമർശിക്കപ്പെട്ടുക) 3-ാം വകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന ഭേദഗതിക്ക് വിധേയമായി പ്രാഥംവീംജാറിക്കുന്നതാണ്.

3. 219എ വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി.—(പ്രധാന ആക്രൊലെ 219എ വകുപ്പിൽ, (3)-ാം ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(4) ഈ ആക്രൊലോ താഴെക്കാണ പ്രാഥംവീംത്തിലുള്ള മറ്റൊരുക്കിലും നിയമത്തിലോ എന്നു തന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും, സർക്കാരിന്, പൊതുസംഘം, അപ്രകാരം ചെയ്യേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന്

ബോധ്യപ്പട്ടനാപദ്ധതി, വരകാലിന്നുണ്ടും ചവറും മാലിന്നുണ്ടും അപകാരമുള്ള മറ്റു വസ്തുകളും ഒന്നാം അതിലെക്കുമുഖ പദ്ധതിയുകളിൽ നിന്നും നേരിട്ടു സർക്കാർ അധികാരപ്പട്ടണതിൽ എഴുന്നി മുഖവന്നേയാ ശൈത്രികമുകളും കൊണ്ടുപോകുകയും കൈഡോൾശിക്കുകയും സംസ്കർഖമുകയും ചെയ്യുന്നതിന് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിലൂം മറ്റു വിധങ്ങൾലൂം കൂടിക്കരണങ്ങൾ ചെയ്യാവുന്നതും അല്ലെങ്കിൽ വരകാലിന്നുണ്ടും ചവറും മാലിന്നുണ്ടും അപകാരമുള്ള മറ്റു വസ്തുകളും ശൈത്രികമുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും കൈഡോൾശിക്കുകയും സംസ്കർഖമുകയും ചെയ്യുന്നതിന് ഗണ്യമായ ചെലവുവരുന്ന ഏതെങ്കിലും പദ്ധതി എററ്റക്കുകയും ചെയ്യാവുന്നതാണ്.”.

പി. സദാശിവൻ,
ഗവർണ്ണർ.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-C) Department
NOTIFICATION

No. 22094/Leg.C3/2018/Law.

25th October, 2018

Dated, Thiruvananthapuram,

8th Thulam, 1194

3rd Karthika, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Panchayat Raj (Third Amendment) Ordinance, 2018 (55 of 2018).

By order of the Governor,

B. G HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (മുന്നാറു മേരീതി) ഓർഡറിൽന്ന്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 55 OF 2018

THE KERALA PANCHAYAT RAJ (THIRD AMENDMENT) ORDINANCE, 2018

Promulgated by the Governor of Kerala in the Sixty-ninth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) for the purposes hereinafter appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session, and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.—(1) This Ordinance may be called the Kerala Panchayat Raj (Third Amendment) Ordinance, 2018.*

(2) It shall come into force at once.

2. *Act 13 of 1994 to be temporarily amended.—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act) shall have effect subject to the amendment specified in section 3.*

3. *Amendment of section 219A.*—In the principal Act, in section 219A after sub-section (3), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(4) Notwithstanding anything contained in this Act or any other law for the time being in force, the Government may, if satisfied that it is necessary to do so in the public interest, make arrangements on contract basis or otherwise for the collection, transportation, disposal and processing of solid wastes, rubbish, filth and such other materials from two or more Panchayats either directly or through the agency authorised by the Government or undertake any project for the collection, transportation, disposal and processing of solid wastes, rubbish, filth and such other materials, involving considerable expenditure.”.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.